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Informacion 

Personal 

 

Emër / Mbiemër Vangjel Ceroni  

Adresa(t) Rr. Kavajës, Nd 140, Hyrja 2, Ap 2, Njesia 7, Tiranë, Shqipëri 

Telefon (355-68) 2147 720   

Fax(es) - 

E-mail vangjelceroni@yahoo.com; vangjelceroni@ubt.edu.al 
  

Kombësia Shqiptar 
  

Datëlindja 11.03.1957 
  

Gjinia Mashkull 
  

Eksperienca 

profesionale 

 

  

Periudha Shtator 2001 e në vazhdim  

Pozicioni Pedagog (titullar) i Lëndës “ Propedeutika Veterinare dhe “Sëmundjet e Kafshëve 

Ripërtypëse” pranë Departamentit të Lëndëve Klinike të FMV 

Përshkrimi i punës - Dhënie e ligjëratave për studentët dhe mësimi i metodave klinike të kontrollit dhe vendosjes 

së diagnozës, trajtimin medikamentoz në patologji të ndryshme të kafshëve ripërtypëse, në 

mënyrë që të formojnë personalitetin e tyre profesional dhe personal; 

- Puna në zhvillimin dhe harmonizimin e kurrikulave, vlerësimin, krahasimin dhe 

prezantimin e metodave të reja mësimore, përpilimin e moduleve të reja të mësimdhënies; 

- Kontribut në zhvillimin e vazhdueshëm të menaxhimit të universitetit; 

- Puna në një ekip kërkimor që kryen ekzaminime plotësuese dhe bashkëpunime shkencore 

me institucioneve partnere. 

Emri dhe Adresa e 

Punëdhënësit 

Rruga Pajsi Vodica, Universiteti Bujqësor i Tiranës, Kodër Kamëz 

  

Trainime, 

Kualifikime 

 

Periudha 2012  

mailto:vangjelceroni@yahoo.com


Titulli i 

Kualifikimit 

Titulli shkencor “Profesor” me vendim Nr. 379 në datë 26.12.2012, Nr.   

Periudha 2004 

Titulli i 

Kualifikimit 

Titulli shkencor “Profesor i Asocuar” me vendim nr. 102 në datë 29.10.2004,  

Periudha 1986 - 1992  

Titulli i 

Kualifikimit 

Grada shkencore “Kandidat i Shkencave” me vendim nr. 285 në datë 03.08.1992, Nr. 

Rregjistri 3104. Titulli i tezës: “Kokcidioza në gjelat e detit. Përhapje, etiologjia, biologjia, 

dëmi ekonomik dhe mjekimi”. 

Grada e konvertuar në “Doktor i shkencave” me VKM, nr. 351 datë 30.06.1993  

Periudha 1981 

Titulli i 

Kualifikimit 

Diplomimi “Mjek Veteriner” 

  

Aftësitë dhe 

kompetenca 

personale 

- Menaxhimi dhe koordinimi teknik i projekteve; 

- Aktivitete informuese për zhvillimin e projekteve; 

- Shkëmbimi i përvojave, hartimi i dokumenteve teknike dhe rekomandimeve në lidhje me 

mjekimin e sëmundjeve të të ndryshme nkafshë ripërtypëse; 

- Pjesëmarrje aktive edhe në organizimin e Konferencave dhe Simpoziumeve 

Ndërkombëtare; 

- Botimi i punimeve në Revistat Shkencore Kombëtare dhe Ndërkombëtare; 
- Studime kërkimore në lëndët klinike dhe në veçanti në patologjitë e metabolizmit; 

- Publikimi i rezultateve të kërkimit (p.sh. broshurat informuese, informacioni në revista të 

specializuara, etj.) dhe shpërndarja e rezultateve. 

  

Përvojat  e 

punësimit 

 

2020, Anëtar i Senatit Akademik të UBT; 

2016-2019 Zv. Dekan për mësimin dhe kurrikulën në Fakultetin e Mjekësisë Veterinare UBT; 

2013-2014 Kryetar i Këshillit të Profesorëve në Fakultetin e Mjekësisë Veterinare UBT; 

2008-2016 Përgjegjës i Departamentit të Lëndëve Klinike në Fakultetin e Mjekësisë 

Veterinare UBT; 

2005....Pedagog (Titullar) i Lëndës “Propedeutika veterinare”, pranë Fakultetit të Bujqësisë 

dhe Veterinarisë në Prishtinë; 

2001....Pedagog (titullar) i Lëndës “Propedeutika Veterinare” pranë Departamentit të Lëndëve 

Klinike të FMV; 

1981-2001 Mjek veteriner në rrethin e Lushnjës. 
  

Gjuha Amëtare Shqip 
  

Gjuhët e Huaja  

Vetëvlerësimi  Understanding Speaking Writing 

European level (*)  Listening Reading Spoken 
interaction 

Spoken 
production 

 

Rusisht  C1 Independent user C1 
Independent 

user 
C1 

Independent 
user 

C1 
Independent 

user 
C1 

Independent 
user 

Anglisht   B2 Independent user B2 
Independent 

user 
B2 

Provicient 
user 

B2 
Provicient 

user 
B2 

Provicient 
user 

Italisht  B2 user B2 user B2 user B2     user A2 
Provicient 

user 

 (*) Common European Framework of Reference for Languages 

  



Aftësi sociale - Punoj shumë mire në ekip: Fituar përmes përvojës së punës dhe veprimtarisë time si 

pjesëmarrës, drejtues dhe koordinator i projekteve të ndryshme; 

 

- Aftësi e mirë për t'u përshtatur në mjediset multikulturore, të fituara përmes shkëmbimit të 

përvojave, projekteve të ndërsjella dhe përvojës sime të punës brenda dhe jashtë vendit; 
  

Aftësi 

organizative 

- Anëtar i Senatit Akademik në UBT 

- 2016-2019 Zv Dekan për mësimin dhe kurrikulën në FMV.  

- 2008-2016 Përgjegjës i Departamentit të Lëndëve Kliike në FMV 

- 2002-2012  Anëtar i Senatit Akademik në UBT 

- 2002-2016 Anëtar i Këshillit të Fakultetit të Mjekësisë Veterinare  

- 2005-2010 Mësimdhënës në Fakultetin e Bujqësisë në Universitetin e Prishtinës 

- 2001-2008 Titullar i praktikave profesionale  

- 1881-2001 Mjek veteriner dhe K/veteriner në Rrethin e Lushnjës 

 
 

Aftësi 

kompiuterike 

    Zotëroj aftësi të mira në programet e Microsoft Office  (Word, Excel, Power Point) 

Informacion 

shtesë 

 

  

Bibliografia e 

punëve 

Shkencore 

 

Vangjel Ceroni:  

A- Tekste Universitare: 

1.   Sëmundjet e Ripërtypsve.    P.Berberi, Ç. Munguli, N.Biba, P.Gjino, V. 

Ceroni                                                           Viti  2002, faqe 503. 

2.   Praktikumi i Propedeutikës për Kafshët e Shoqërimit.                                                            

Dh. Rapti, V. Ceroni.  Viti 2004, faqe 165. 

3.   Propedeutike Veterinare.     P. Berberi, Ç. Munguli, V. Veroni, P. Gjino,                                                     

Dh. Rapti.  Viti, 2005, faqe 346. 

4. Sëmundjet e Kafshëve Ripërtypëse. P. Berberi, V. Ceroni, A. Munguli, P. 

Gjino,                                                    N. Biba. Viti 2009, faqe 793. 

5. Sëmundjet e Kafshëve Ripërtypëse. (Për Shkollat e Mesme Veterinare).                                                    

P. Berberi; V. Ceroni. Viti, 2013, 176 faqe. 

6. Propedeutika e Kafshëve Ripërtypëse. (Për programin Menaxhim Veterinar).                                                   

P. Berberi; V. Ceroni. Viti 2013, 112 faqe. 

7. Propedeutika për Kafshët Ripërtypëse. V. Ceroni, L. Turmalaj, E. Shabani,                                                  

Viti 2014, 522 faqe. 

8. Sëmundje të Kafshëve Ripërtypëse. V. Ceroni; P. Berberi; A. Munguli; N. 

Biba; P. Gjino. Viti 2014. 620 faqe. 

9. Sëmundje të Kafshëve Ripërtypëse. (Për programin Menaxhim veterinar).          

V. Ceroni. Viti 2018, 209 faqe.  

10. Propedeutika për Kafshët Ripërtypëse. V. Ceroni. 2021. 378 faqe. 

B- MONOGRAFI 

1. Kujdesi për dhitë.  A. Liçollari, G. Stefi, V. Ceroni, F. Bega. Viti 2003, faqe 84. 

2. Ketoza në Lopët e Qumështit. V. Ceroni, P. Berberi, M. Haxhimusa, P. Gjino.                                

Viti  2005, faqe 176. 

3. Sëmundjet e viçave.  P. Berberi, V. Ceroni. Viti 2009, faqe 378 



 

C- Artikuj Shkencorë 

 

1. V. Ceroni e bp. (2003). Ketoza subklinike parësore në lopët e qumështit në 

Kosovë. Revista  Shkencat Bujqësore. Nr.2. fq. 102 – 106. 

2. V. Ceroni e bp. (2004). Gjendja e Ketozës subklinike në lopë dhe treguesit e 

riprodhimit. Revista Shqiptare e Shkencave Bujqësore Nr. 4/Vol. 3, 2004. fq. 53 – 

59. 

3. V. Ceroni e bp. (2005). Helmintet e aparatit tretës në gjedhët e rrethit të 

Lushnjës. Revista Shqiptare e Shkencave Bujqesore Nr. 6/Vol 4. 2005. fq. 88 - 93.  

4. V. Ceroni e bp. (2005). Treguesit e gjakut në lopë në varësi të gjëndjes ketonike. 

Revista Shqiptare e Shkencave Bujqësore, Nr. 6/Vol. 4, 2005. fq.110 - 114.  

5. V. Ceroni e bp. (2005). Të dhëna paraprake për ketozën subklinike prësore në 

lopë. “Preliminari data on primary subclinical Ketosis in Cows”. Revista: Kërkime 

(Research). Akademia e Shkencave dhe Arteve e Kosovës. Seksioni i Shkencave të 

Natyrës.  Nr. 13, fq. 33 - 39. 

6. V. Ceroni e bp. (2006). Ndikimi i përmbajtjes së kalciumit dhe fosforit në 

racionin e lopëve në tharje për lindjen e parezës së paspjelljes. Revista Shqiptare e 

Shkencave Bujqësore. Nr. 7/Vol. 5, fq. 81 - 86. 

7. V. Ceroni e bp. (2006). Roli i përmbajtjes së ekuivalentëve acido-bazikë në 

racionin ushqimor të lopëve në tharje për parandalimin e parezës së  paspjelljes në 

lopë. Revista Shqiptare e Shkencave Bujqësore, Nr. 7/Vol. 5, fq. 94 - 98. 

8. V. Ceroni e bp. (2007). Zgjebja Korioptes në lopë.  Konsiderata për 

manifestimet klinike dhe mjekimin. Revista Shqiptare e Shkencave Bujqësore, Nr. 

9/Vol. 6, fq.189 - 195. 

9. V. Ceroni e bp. (2008). Kufijtë e vlerave të normës në dendurinë e pulsit, në 

gjedhët klinikisht të shëndoshë. Buletini i Shkencave Bujqësore, Nr. 1, fq. 70 – 76. 

10. V. Ceroni e bp. (2008). Luhatjet në vlerat e dendurisë së frymëmarrjes në 

gjedhë të shëndoshë klinikisht, nën ndikimin e faktorëve të ndryshëm.                        

Buletini i Shkencave Bujqësore, Nr. 2, fq. 82 - 90. 

11. V. Ceroni e bp. (2008). Luhatjet në temperaturën e brendshme të trupit në gjedhë 

nën ndikimin e faktorëve të ndryshëm. Revista Shqiptare e Shkencave Bujqësore, Nr. 

10/Vol.7, faqe 73 – 79. 

12. V. Ceroni e bp. (2008). The keystone of rehabilitation in causality wild bird.                           

International Conference on Biological and Environmental Sciences. Procedings. 

ISBN: 978-99956-05-85-8, fq. 178 – 182. 

13. V. Ceroni e bp. (2008). Variation of temperature in cattle’s body under yhe 

influence of various factors. Procedings. ISBN: 978-99956-05-85-8, fq. 235 – 241. 

14. V. Ceroni e bp. (2008). Efekti i përmbajtjes së Kalciumit, Fosforit dhe Magnezit 

në  racionin ushqimor, në prekshmërinë e lopëve nga pareza e paspjelljes.                           

Revista: Kërkime (Research). Akademia e Shkencave dhe Arteve e Kosovës. 

Seksioni i Shkencave të Natyrës.  Nr. 16, fq. 93 - 104. 

15. V. Ceroni e bp. (2008). Korioptoza dhe Demodekoza, si patologji të lëkurës në 

lopë. Revista: Kërkime (Research). Akademia e Shkencave dhe Arteve e Kosovës. 

Seksioni i Shkencave të Natyrës.  Nr. 16, fq. 81 - 92. 



16. V. Ceroni e bp. (2009). Trajtimi Kirurgjikal i çvendosjes së Abomazit në lopë. 

Buletini i Shkencave Bujqësore. Nr. 2, fq. 75 - 80    

17. V. Ceroni e bp. (2009). Epidemiological study on the prevalence of 

endoparazites of Equines in Albania. Revista VETERINARIA (Sarajevo). Vol. 58, 

broj 3-4, str. 157-273. 

18. V. Ceroni e bp. (2009). Parametrat e riprodhimit në lopë me gjendje të ketozës 

subklinike. Revista: Kërkime (Research). Akademia e Shkencave dhe Arteve e 

Kosovës. Seksioni i Shkencave të Natyrës.  Nr. 17, fq. 61 - 72. 

19. V. Ceroni e bp. (2010). The quantity of metabolizable energy in dietary and 

laminitis in Cows. The acts of the Congress, fq. 399 – 404. XVIII Internatiuonal 

Congress Fe.me.S.P.Rum. 26 – 29 May 

20. V. Ceroni e bp. (2010). Dietary cation-anion balance (DCAB) and laminitis in 

cows after parturitions. The acts of the Congress, fq. 395 – 398. XVIII Internatiuonal 

Congress Fe.me.S.P.Rum. 26 – 29 May 

21. V. Ceroni e bp. (2011) -  The Hormonal Control of Estrous in Bitches Journal of 

Animal and Veterinary Advances Year: 2011 |Volume: 10 | Issue: 18 | Page No.: 

2447-2449 

22. V. Ceroni e bp. (2011). Treguesit hematologjike të ndikuar nga gjendja e 

acidozës nënakute e rumenit (SARA) në lopët e qumështit. International Conference 

of Agriculture, Food and Environment, Korçë, 27 – 28 Maj. Proccedings Book. 

Vol.1. Nr. 1, fq. 532 – 537. 

23. V. Ceroni e bp. (2011). Hipoglicemia në periudhën e paspjelljes dhe laminiti në 

lopë. International Conference of Agriculture, Food and Environment, Korçë, 27 – 

28 Maj. Proccedings Book. Vol.1. Nr. 1, fq. 521 – 525. 

24. V. Ceroni e bp. (2011). Gjendja e acidozës nënakute të rumenit (SARA) dhe 

ndikimi në disa tregues hematobiokimikë në lopët e qumështit. International 

Conference of Agriculture, Food and Environment, Korçë, 27 – 28 Maj. Proccedings 

Book. Vol.1. Nr. 1, fq. 526 – 531. 

25. V. Ceroni e bp. (2011). Shpeshtësia e acidozës nënakute të rumenit  (SARA) në 

disa ferma lopësh. Frecuency of the subacute rumen acidosis (SARA) in same cattle 

farms. Revista AKTET e Institutit Alb-Shkenca. Journal of Institute Alb-Shkenca. 

Vëll. IV, Nr. 1, 63 – 67.   

26. V. Ceroni  e bp. (2011). Acidoza nënakute e rumenit dhe sindromi i çalimit në 

lopë në periudhën e parë të laktacionit. Buletini i Shkencave Natyrore. Nr. 11, fq. 

130 – 136.   

27. V. Ceroni e bp. (2012). Hematological indicators affected by the subacute 

ruminal acidosis in dairy cows. Journal of Animal and Veterinary Advances| 

Volume: 11 | Issue: 7 | Page No.: 927-930.  

28. V. Ceroni e bp. (2012). Treguesit e riprodhimit në lopët e qumështit me gjendje 

të acidozës nënakute të rumenit (SARA). Revista AKTET e Institutit Alb-Shkenca.                         

Journal of Institute Alb-Shkenca. Vëll. V, Nr. 1, fq. 69-76 

29. V. Ceroni e bp. (2012). Biokemijske vrijednosti seruma pri subakutnoj acidozi 

buraga (SAB) u mljenicnih krava. Veterinarska Stanica, 43 (5), fq. 377 – 381. 



30. V. Ceroni e bp. (2012). The impact energy level of food ration at lameness 

syndrome in cows in the starting periodoflactation. Albanian j. agric. sci. Tirana.Fq. 

5-9. 

31. V. Ceroni e bp. (2012). Hematological and hematobiokimical indicators 

influenced by subacute ruminal acidosis (SARA) in dairy cows. Albanian j. agric. 

sci. Fq. 9-13. 

32. V. Ceroni e bp. (2012). Preliminary data on the frequency and forms of clinical 

manifestation of Necrobacilosis  in the sheep of area Malisheva- Kosova. Albanian 

j. agric. sci. Fq. 27-30. 

33. V. Ceroni e bp. (2013). Clinical findings dictated by Subacute Rumen Acidosis 

(SARA) condition in cows for milk production. Në Albanian J. Agric. Sci. Volume 

12, Issue (3), fq. 327 – 331. 

34. V. Ceroni e bp. (2013). Subacute Rumen Acidosis in After Calving Period And 

Laminitis in Cattle. Anglisticum Journal (IJLLIS). Volume 2 / Issuet 3 / June. Pg. 

127 – 132. 

35. V. Ceroni e bp. (2013). Clinical indicators distated by Subacute Rumen Acidosis 

(SARA) condition in cows for milk production. Anglisticum Journal (IJLLIS). 

Volume 2 / Issuet 3 / June. Pg. 202 – 208 

36. V. Ceroni e bp. (2013). Subacute Rumen Acidosis (SARA) in cows with 

intensive breeding in different periods of the year. Anglisticum Journal (IJLLIS). 

Volume 2 / Issuet 3 / June. Pg. 209 – 213. 

37. V. Ceroni e bp. (2013). Values of rumen content depending by sampling 

techniques. Imapct of rumenocentesis on the health of dairy cows by monitoring of 

clinical status. Copyright © Anglisticm Journal. Fq. 197- 204 

38. V. Ceroni e bp (2013). General clinical indicators in cows for milk production 

affected by subacute rumen acidosis (SARA). Copyright © Anglisticm Journal. Fq. 

202-208 

39. V. Ceroni e bp (2013). Subacute ruminal acidosis (SARA) in different groups of 

age and lactation in cows for milk production. Copyright © Anglisticm Journal. Fq. 

209-2013 

40. V. Ceroni e bp. (2013). Impact of Subacute Acidosis (SARA) on Clinical 

Indicators of Dairy Cows. 2nd International Conference Research and Education in 

Natyral Sciences. Balkan Environmental Association (BENA). Proceedings. 

November 15 -16 Shkoder. Fq. 514- 520. 

41. V. Ceorni V. e bp. (2013). The impact energy level offood ration at lameness 

syndrome in cows in the starting period of lactation. Albanian J. agric.sci. (Special 

edition), fq. 5 - 7. 

42. V. Ceroni e bp. (2013). Study of laminitis dependence syndrome in cow ration 

by structure, in  the first 2 months after calving.  Albanian j. agric. sci. 

2013;(special edition) fq. 11-14 

43. V. Ceroni e bp. (2013). Comparative study on the effectiveness of treatment 

schemes  against Necrobacillosis in sheep. Albanian j. agric. sci. 2013;(special 

edition) fq. 14-17 



44. V. Ceroni e bp. (2014): Comparative Results in the Treatment of 

Necrobacilosis in Sheep, Depending from the form of Lameness and Hematological 

Indicators. Anglisticum Journal (IJLLIS), Volume: 3. fq. 346 -349 

45. V. Ceroni e bp. (2014): The impact of Biotin on Hematological and 

Hematobikimical Indicators and Laminitis Prevention in Dairy Cows Anglisticum 

Journal (IJLLIS), Volume: 3. fq. 342 -345 

46. V. Ceroni e bp. (2015): Hygienical factors of the Environment and 

Bronchopneumonia in Calves. Anglisticum Journal (IJLLIS), Volume: 4. Nr. 6. fq. 

309 -314 

47. V. Ceroni e bp. (2015): Evaluacion of the risc factor on occurrence of SARA 

in dairy cows. The I-st, International Scientific Symposium of  Agriculture and 

Veterinary Medicine (ISAV). Permbledhje e punimeve (full paper) fq. 384 -389. 

48. V. Ceroni e bp. (2015): Rezultate krahasuese në mjekimin e Nekrobacilozes në 

dele, varësisht nga forma e çalimit dhe treguesit hematologjikë. The I-st, International 

Scientific Symposium of Agriculture and Veterinary Medicine (ISAV). Permbledhje 

e punimeve (full paper) fq. 411-318. 

49. V. Ceroni e bp. (2014): Ndikimi i Biotinës në treguesit hematologjikë, 

hematobiokimikë dhe në parandalimin e Laminitit në lopët për prodhimin e 

qumështit. The I-st, International Scientific Symposium of Agriculture and Veterinary 
Medicine (ISAV). Permbledhje e punimeve (full paper) fq. 299-307. 

50. V. Ceroni e bp. (2015): Dhe density of sheep in Stables as a risk Factor with 

Considerable Influence on Their Morbidity. Anglisticum Journal (IJLLIS), Volume: 

4. Issue 9-10. fq. 226 

51. V. Ceroni e bp. (2015): Bronchopneumonia and Density of Calves in Stalls. 

Botuar në revistën: Anglisticum. Journal (IJLLIS). Volume 4 / No. 12, fq. 293-298 

52. V. Ceroni e bp. (2016): Syndrome “Been Lying” on cows’ farms in Prizren, 

Kosovo. Botuar në revistën: Anglisticum. Journal (AJ). Volume 5 / Issue 9, fq. 77-

80 

53. V. Ceroni e bp. (2016): Relation of Reproduction Indicators from the Structure 

of Nutrition Ration of Dairy Farms. Botuar në revistën: Anglisticum. Journal (AJ). 

Volume 5 / Issue 11, fq. 8-12 

54. V. Ceroni e bp. (2017): The relationship between reproduction indicators and 

the structure of food ration, in the dairy cows farms. Journal of Hygienic Engineering 

and Design, Vol. 19, pp. 64-66 

55. V. Ceroni e bp. (2017): Hematologic indicators influenced by the downer 

syndrome in dairy cows. Journal of Hygienic Engineering and Design, Vol. 19, pp. 

55-57 

56. V. Ceroni e bp. (2017): Biotine Suplement in Foot Ration and Reproductive 

Performance in Cattle for Milk Production. Anglisticum. Journal (IJLLIS). Volume 

6 / Issue 5, fq. 61-66. Maj 2017. 

57. V. Ceroni e bp. (2017). Most Visible Deviations in Haematological Indicators 
in Cows Affected by the Downer Syndrome. Anglisticum. Journal (AJ).  Vol 6, No 

11 (2017). Fq.  74-77 

59. V. Ceroni e bp. (2018). Summer “Stress” and Reproduction Indicators in the 
Cow for Milk Production. Anglisticum. Journal (AJ).  Vol 7, No 3 fq. 72-80 
  



  

Të tjera 

(konferenca etj.) 
1. V. Ceroni e bp. (2004). Të dhena paraprake për ketozën subklinike në lopë, në 

Kosovë.  Seminar Ndërkombëtar i Mjekësisë Veterinare, Prizren, Kosovë. 20 

Nëntor. Botuar në librin e përmbledhjeve, fq. 8 - 22. 

2. V. Ceroni e bp. (2004). The epiodemiology of the primary subclinic chetosis in 

the dairy cows at kosovo. Në: 12-th international Conference at East Lansing. The 

Michigan State University. Juli 18-th. 

3. V. Ceroni e bp. (2005). “Tuberkulozi në gjedhë një sëmundje në aktivitet. 

Shërbimi Veterinar dhe Human në luftë kundër tuberkulozit”. Sesion shkencor 

kombëtar. Organizuar nga Plan Albania dhe Fakulteti i Mjekësisë Veterinare. Datë  

24. 03. 2005.     

4. V. Ceroni e bp. (2005). Kërkimi Shkencor dhe aplikimet e tij në Veterinari. Në 

sesionin e Fakultetit të Mjekësisë Veterinare. Konferencë Kombëtare “Reformimi 

akademik në optikën e deklaratës së Bolonjës”. U.B.T. në fokusin e Bolonjës”. 

Datë 17 Qershor. 

5. V. Ceroni e bp. (2007). Përmasat normale të thundrave dhe ndikimi i prerjes së 

brirt të mbirritur në parandalimin e çalimeve në dele. Simpozium Shkencor: 
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